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2019年12月23日-2019年12月29日全国影院人次排名(前100名)
统计日期:2019年12月30日
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注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

影院名称

南京新街口影城

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

武汉武商摩尔国际电影城

武汉中影天河影城

北京首都电影院西单店

长春中影好时光国际影城

石家庄长安区金棕榈先天下中都影城

广州飞扬正佳影城

杭州嘉年华影城

深圳海岸影城

成都太平洋影城王府井店

武汉万达影城汉街店

珠海中影国际影城华发店

武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店

长沙横店潇湘王府井影城

广州捷登都会飞扬影城

咸阳奥斯卡巨幕影城

南昌万达影城红谷滩店

广州飞扬影城天河城店

兰州中心空间站影城 IMAX
长沙中影星美国际影城万家丽店

北京金逸影城朝阳大悦城店

无锡海岸影城

成都峨影1958影城

重庆UME影城（江北）

海口中影南国影城

北京首都电影院昌平店

石家庄长安区UME影城

深圳保利影城

武汉武商众圆摩尔国际电影城

北京朝阳区寰映影城合生汇店

长春桂林路电影院

武汉博纳国际电影城

武汉横店电影城王府井店

广州花都区麦希国际影城

武汉金逸影城

南宁民族影城

北京金逸影城荟聚 IMAX店

珠海英皇UA电影城珠海富华里店

重庆万达电影城大融城店

深圳百老汇电影中心影城

上海大光明电影院

深圳CINESKY新天影院壹方天地 IMAX店

南京蓝海江宁金鹰影城

北京嘉华国际影城学清路店

宁波博纳国际影城北仑店

成都百丽宫影城太古里店

大连万达影城高新店

郑州CGV影院正弘城店

北京UME影城（双井）

合肥之心城光魔店

济南万达影城高新万达广场店

天津佳映国际影城滨江道店

北京英皇电影城

武汉中影国际影城经开永旺店

哈尔滨万达影城哈西店

上海万达影城五角场店

杭州萧山德纳国际影城

西安UME影城（雁塔）

北京UME国际影城（安贞）

重庆UME影城（渝中）

上海永华电影城

北京新影联华谊兄弟影院

北京金逸国际影城

北京金泉港国际影城

大连万达影城经开店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

南京卢米埃弘阳广场影城

上海中影国际影城合生汇店

北京百老汇影城国瑞购物中心店

郑州奥斯卡熙地港国际影城

成都锦江区万达影城锦华店

武汉城市广场摩尔国际电影城

长沙 IFS百丽宫影院

无锡光美金逸影城

广州天河电影城

广州FUN范影城东圃店

徐州苏宁彭城大地影城

天津金逸影城大悦城 IMAX影院

长沙潇湘国际影城天马店

长春华影国际影城九台店

厦门万达影城湖里店

上海和平影都

广州百丽宫猎德影院

广州中华广场电影城

北京中影国际影城北清路永旺店

厦门万达影城SM店

南宁沃美影城万象城店

广州金逸影城海珠城 IMAX店

太原万象影城 IMAX店

南宁万达影城江南店

深圳中影国际影城欢乐海岸店

广州UA花城汇电影城

北京海淀区魔影国际影城

西安万达影城高新店

上海金逸影城虹口店

北京万达影城通州店

深圳CGV星聚汇影城壹方城店

广州德金影院

上海百丽宫影城环贸 iapm店
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场次（场）

773
768
773
375
566
709
324
442
472
300
550
601
411
483
479
673
522
549
388
431
733
373
355
478
623
516
376
523
449
501
428
687
538
549
399
451
391
492
223
521
397
295
441
405
350
552
380
519
361
452
358
488
655
384
327
460
485
610
562
589
560
496
697
352
795
478
373
372
414
331
663
501
368
282
449
426
425
401
448
258
364
598
298
309
391
337
334
412
347
342
471
451
499
418
528
420
526
507
467
259

人次（人）

30680
27157
25675
24847
24391
24269
22582
21997
21136
21097
20358
20348
19252
18702
18589
18506
18227
18212
18035
17750
17745
17482
17263
16978
16920
16801
16622
16233
16231
16226
16183
16177
16008
15822
15684
15551
15492
15247
15103
15004
14975
14843
14825
14746
14643
14544
14451
14408
14401
14301
14265
14226
14151
14048
14033
13956
13807
13692
13647
13592
13572
13552
13526
13510
13398
13379
13299
13244
13241
13164
13107
13053
12978
12974
12954
12823
12719
12584
12508
12496
12490
12371
12352
12337
12286
12153
12127
12011
11973
11656
11532
11509
11498
11415
11388
11257
11205
11195
11107
11074

票房（元）

1085684.50
1080250.20
873546.00
705794.00

1181621.00
2743360.80
836917.00
935635.00
886236.20

1044846.00
680442.58
699424.90
751610.00
556418.00
602358.80
636073.60
582785.00
667611.24
782723.50
706152.50
527507.00
991729.20
673341.00
526995.38
532647.50
535053.50
640239.00
511784.70
620693.50
519457.00
919381.10

1989935.00
491228.00
459605.10
529870.00
579328.20
642771.00
727951.20
518257.00
441090.40
893025.00
784805.00
574411.00
489153.10
588139.00
535655.00
655604.00
477032.10
548590.00
779707.50
487733.80
475761.10
455911.00
793378.00
451655.80
468119.80
585195.30
656900.00
439476.60
661314.00
479260.95
731369.10
499816.80
629191.00
699259.00
460643.00
686807.00
473457.00
508105.00
535104.00
498725.00
480620.90
448278.00
533256.00
436030.00
521377.50
464402.00
447156.94
501225.80
530584.00

1857400.00
440584.60
607282.00
617835.00
452600.10
462531.90
495269.40
545815.50
518137.00
485015.40
436936.77
452118.00
536793.00
659802.00
455906.00
541019.58
595380.20
621332.00
450508.30
776907.00

2019年12月23日-2019年12月29日全国院线人次排名(前20名)

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
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12
13
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15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

中影南方新干线

上海联和

中影数字

广州金逸珠江

中影星美

江苏幸福蓝海

横店影视

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

重庆保利万和

河南奥斯卡

北京红鲤鱼

湖北银兴

北京新影联

博纳院线

辽宁中影北方

北京长城沃美

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

215540
261129
196298
157639
207710
110663
112028
96020

120296
97142
86070
64085
50531
60714
95661
33505
29703
23945
38140
25856

人次（人）

3354342
2404206
1950054
1910593
1855801
1259896
1247866
1093477
1073381
914675
785327
742305
537786
508308
494551
427682
402614
369274
351500
330149

票房（元）

112328564.21
75127817.31
64706736.56
66340785.84
57970690.65
41326571.15
39766780.09
35468076.18
30891445.45
29249846.73
24712078.03
23657462.20
18011014.52
14948358.69
18866154.04
13408023.66
14448174.70
13152800.90
11471099.90
11087521.70

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限(2019年12月13日--2019年12月19日)

排名

1
2
2
4
5
6
7
8
9
10
11
12

片名/栏目

动作90分《一个人的武林》

首播《战斧行动》

故事片《决战狂沙镇》

故事片《追捕》

首播《乙未之台岛遗恨》

故事片《西游记女儿国》

故事片《倩女幽魂》

首播《石门风云》

故事片《旋风女队》

首播《乙未之风雨催城》

首播《荒城纪》

首播《底色》

收视率%

1.57
1.55
1.52
1.49
1.31
1.18
1.17
1.10
1.09
1.07
0.97
0.91

收视份额%

7.00
6.43
6.62
6.16
5.63
5.29
5.23
4.82
4.81
4.56
4.50
3.97

本版与国家电影资金办合办

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限(2019年12月20日--2019年12月26日)

排名

1
2
2
4
4
6
7
7
9
10
11
12

片名/栏目

故事片《夺宝黑狐岭》

动作90分《三少爷的剑》

首播《江南剿匪记之使命召唤》

故事片《龙门飞甲》

首播 《江南剿匪记之致命武器》

首播《江南剿匪记之幽灵电台》

故事片《愤怒的小孩》

首播《杨门少年》

首播《丢人》

首播《我是检察官》

首播《最后一班岗》

首播《又见莲花》

收视率%

1.77
1.46
1.44
1.41
1.41
1.38
1.24
1.24
1.08
0.97
0.94
0.92

收视份额%

7.76
6.20
6.24
6.73
6.36
5.89
5.52
5.36
4.91
3.79
3.89
3.61

每周新片票房排行榜 2019年12月23日-2019年12月29日 2019年第52周

本周
名次

5
7
9
13
14
18
20
21
24

30+
30+
30+
30+
30+
30+
30+
30+
30+
30+

上映
天数

3
3
2
3
2
5
6
2
3
3
6
6
3
3
6
2
4
3
6

片名

特警队

解放·终局营救

小羊肖恩2：末日农场

罗宾汉：起源

尼斯大冒险

利刃破冰

教授与疯子

横财局中局

妈妈，我想你

古窑迷踪

红色圩场

浴血反击

狼

创客兄弟

煽疯点火

蓝色百褶裙

周军的行走

我是车手

爱回家

放映场次
（万场）

20.30
9.72
4.81
4.13
1.85
2.96
0.73
0.93
0.76
0.46
0.01
0.01
0.004
0.03
0.06
0.01
0.01
0.01
0.07

观众人次
（万人）

124.12
33.17
31.57
10.86
9.96
4.15
2.51
2.65
1.99
1.57
0.53
0.28
0.22
0.23
0.35
0.05
0.05
0.03
0.08

本周票房
（万元）

4417
1441
940
374
282
177
144
121
96
38
20
13
11
8
7
2
1
1
1

主要发行公司

京西文化、华夏

启泰远洋、华夏

中影股份

中影股份

华夏

聚星合娱

中影股份

嘉影上行、大美寰球

/
/

谷泰映画、中影数字

中影数字

蒸腾影业、华夏

千钰文化

达佳来影视、华夏、千朗文化

/
菲儿幕文化、东阳四月天

千朗文化

爱奇艺、华夏

每周新片票房排行榜 2019年12月30日-2020年1月5日 2020年第1周

本周
名次

1
4
5
7
8

23
30+
30+
30+

上映
天数

6
6
6
3
3
5
2
6
6

片名

宠爱

亲爱的新年好

天使陷落

变身特工

美丽人生

鹭世界

龙之谷：破晓奇兵（重映）

指尖世界

顺天府奇案之国子监案

放映场次
（万场）

63.11
13.23
10.15
7.45
6.73
0.15
0.17
0.01
0.004

观众人次
（万人）

1244.56
165.33
130.09
72.08
73.45

3.36
0.62
0.29
0.21

本周票房
（万元）

43589
5909
4227
2529
2410
110
16
13
5

主要发行公司

淘票票、新丽传媒、保利影业、华夏

猫眼微影

中影股份

华夏

/
全影时代、凤凰飞鱼

博视众和文化传播、华夏

/
辣条屋影视

■文/雨水王

2019年第52周是2019年最后一个

完整周，《叶问4：完结篇》和《误杀》等老

片支撑下，一周大盘收入9.09亿，较前一

周有所下降。2020 年第 1 周则是横跨

2019年和2020年的一周，《宠爱》、《亲爱

的新年好》等瞄准元旦档期的新片上映，

将周票房大盘提升至 11.61亿。在这最

后一周多时间的努力下，2019年全国电

影总票房达到 642.66 亿，同比增长

5.4%。而2020年的元旦由于仅有1天假

期，但是借着“跨年观影”的热潮，2019年

12月31日单日总票房超3.36亿，甚至超

越元旦假期当天的2.86亿成绩，成为10
月之后最高的单日票房纪录。

2019年第52周

《叶问4》蝉联周冠

《误杀》再次居亚

2019 年最后一个完整周上映了不

少新片，但撑起大盘票房的还是老片。

《叶问4：完结篇》进入次周火力不减，单

周再入账 3.56 亿，将 2019 年第 52 周票

房冠军收入囊中。

实际上，《叶问4：完结篇》自公映以

来，始终稳坐单日票房冠军宝座，并已

连续两周获得周票房冠军。即便是

2020 年第 1 周元旦新片来临，《叶问 4：
完结篇》都还能保持在第二名位置，一

周还有 2.34亿票房进账，票房和口碑表

现均不俗。截至1月5日，《叶问4：完结

篇》的累计票房达到 9.16 亿，成功超越

前作《叶问 3》，刷新“叶问”系列电影票

房纪录。接下来春节前大体量新片不

多，《叶问 4：完结篇》还有市场空间，有

望突破10亿，为该系列创造更高纪录。

52周里，《误杀》也凭借过硬口碑继

续“吸金”，上映第三周票房还有 2.37
亿，到了包含元旦档的 2020 年第 1 周，

《误杀》更是跑赢了不少新片，再收 1.68
亿位居季军。截至 1 月 5 日，《误杀》累

计票房达到 9.42亿。据统计，贺岁档期

间共上映新片超 60 部，但随着档期结

束，票房最好的是黑马影片《误杀》，同

时，该片也是12月票房最高影片。

两部风格迥异的爱情电影《半个喜

剧》、《只有芸知道》分列第 52周票房榜

第三、第四名。开心麻花新作《半个喜

剧》映至第二周取得 7842万票房，第三

周再收3129万（位居2020年第1周票房

榜第六名）。截至1月5日，《半个喜剧》

累计票房1.62亿票房，距离《驴得水》的

1.72亿总成绩，仅有1000万的差距。

同天上映的冯小刚新作《只有芸知

道》在 2019 年第 52 周还能拿到 6920 万

票房，到了2020年第1周就只剩下1073
万，排名也跌落至当周第13名。上映17
天，《只有芸知道》累计票房1.56亿。

12月27日周五，多部新片集中登陆

院线，然而市场反响却都未能达到预

期。其中，丁晟执导的《特警队》表现最

佳，凭借他擅长的肉搏和枪战戏份，最

终收获约4417万票房，位居周榜单第五

名，截至1月5日累计5344万。

另外几部新片更是表现一般，李少红

的《解放·终局营救》似乎被多次改档伤了

元气，即便有钟汉良、周一围、钟楚曦、杨

幂等人参演，首周也只拿到1441万；前作

曾提名奥斯卡的《小羊肖恩2：末日农场》，

首周只有 940万，另外两部《罗宾汉：起

源》、《尼斯大冒险》首周也未过千万。

2020年第1周

《宠爱》一枝独秀

《亲爱的新年好》补充需求

2020年第 1周，虽然元旦只有一天

假期，但电影市场依然抓住这个机会，

包括《宠爱》和《亲爱的新年好》在内的

多部档期定制新片在2019年12月31日

这一天入市。最终，《宠爱》凭借片中多

位年轻偶像的加盟以及萌宠主题优势，

成功占据了周票房和元旦当天票房的

头把交椅。

《宠爱》公映首日，以 39.5%的排片

占比占据首位，并直接拿到 1.7 亿元的

票房。这部影片的强势开画，也助推

2019 年 12 月 31 日当天单日票房达到

3.36亿。不过，《宠爱》在后续走势上并

不强势，本该爆发的元旦当天票房却缩

水至 1.14亿，元旦当日票房也只剩 2.86
亿。但《宠爱》上映六天仍连续六天单

日票房冠军，首周票房达到 4.36 亿，占

一周总票房的38%。

值得一提的是，元旦当天假期票房

不如跨年夜，说明还是会有不少观众选

择以看电影作为“跨年”的仪式，只不过

囿于今年假期只有一天，且上映新片整

体量级不足，才导致档期票房有所收

缩。

相比之下，另一部电影《亲爱的新

年好》并没有《宠爱》的好运。该片由白

百何、张子枫、魏大勋等人主演，应该算

是白百何最为擅长的“小妞电影”类

型。不过，同样上映六天，《亲爱的新年

好》票房不足 6000万（5909万），甚至不

敌映至第三周的老片《叶问 4：完结篇》

和《误杀》，在周票房榜排名第四。

《天使陷落》是继《奥林匹斯的陷

落》和《伦敦陷落》之后的“陷落系列”电

影，主演杰拉德·巴特勒，摩根·弗里曼

等原班人马回归。该片在 2020 年第 1
周取得了4227万票房，位居周榜单第五

名。《变身特工》则是有威尔·史密斯和

蜘蛛侠“荷兰弟”作为配音演员加盟好

莱坞动画电影，首周票房为 2529万元，

周榜单位居第七。

在两个月前《海上钢琴师》的 4K修

复版国内公映并最终取得 1.43 亿元的

不错票房后，另一部意大利经典之作

《美丽人生》的 4K修复版也在元旦后如

约而至。在这样一个需要爱与温暖的

节日期间，《美丽人生》上映三天累计票

房 2410万，相比《海上钢琴师》，该片的

热度似乎要逊色一些。

综合两周电影市场表现，2019年第

52周票房 9.09亿，环比下降 13.03%；观

影 人 次 降 至 2569 万 ，环 比 下 降

10.59%。同比 2018 年 52 周，2019 年同

期票房和人次仍然有 5.0%和 4.8%的上

升。而到了 2020年第 1周，由于元旦档

的加持，大盘票房又回升至 11.61亿，环

比上升 27.7%；观影人次升至 3240 万，

环比上升 26.11%。去年元旦档有三天

假期加成，因此今年第 1 周同比 2019
年，票房和人次分别有 20.2%和 19.53%
的下降。

根据国家电影局2019年12月31日

晚发布数据，2019 年全国电影总票房

642.66 亿元，同比增长 5.4%；国产电影

总票房411.75 亿元，同比增长8.65%，市

场占比 64.07% ；城市院线观影人次

17.27亿。


